
    Eva Exnerová oslaví 90! 

 

Ve čtvrtek 17. července 2025 oslaví devadesáté narozeniny 

sestra Eva Exnerová. Většina z nás si Evu dobře pamatuje, 

přestože na bohoslužbách jsme se už delší dobu nesetkali. Pokud 

to bylo možné, přivážel br. farář Evu na biblické hodiny a věřme, 

že taková možnost po prázdninách opět nastane. Eva statečně 

přemáhá své zdravotní obtíže hlavně silou vůle a statečnou 

myslí. Kéž tomu tak bude i nadále a budeme se – i když třeba jen 

omezeně – opět setkávat.  

 

Ve svém profesním životě se MUDr. Eva Exnerová věnovala 

především dětské ortodoncii. Alespoň tak jsem se s ní někdy na 

přelomu 60. a 70. let minulého století seznámila já. Dodnes 

vděčně vzpomínám, jak mi Eva zachraňovala špičák vpravo 

nahoře, který zůstal uložen v dásni a nechystal se vyrůst. 

Podrobnosti popisovat nebudu, i tak se Evě omlouvám za laické 

vyjádření jejího vysoce profesionálního postupu. Eva k tomu 

vždy připomíná, že bez spolupráce s pacientem by zákrok 

úspěšný nebyl, a shodujeme se, že tak je tomu i v jiných oborech.  

 

Za nás všechny, kdo Evu znají, přeji jí upřímně další dobrá léta! 

Ať ji stále posilují pevná vůle a statečná mysl, o kterých jsem se 

již zmínila, i osobitý smysl pro humor, který jí pomáhá 

překonávat zdánlivě nepřekonatelné. A samozřejmě Evina 

rodina, sestávající díky pravnučce Maje již ze čtyř generací, i 

návštěvy a telefonní rozhovory s přáteli. 

                     

      Marta Ježdíková 

 

 

 

 

Sborový infolist - léto 2025 

 

Informační list Farních sborů 

Českobratrské církve evangelické  

v Liberci a Novém Městě pod Smrkem 

mobil: 603 916 856 farář Susa,  

       728 520 174 farářka Halamová 

Číslo účtu: 2000 49 26 30/2010 (Liberec)  

2903110410/2010 (Nové Město pod Smrkem) 

Sledujte sborové stránky:  

nove-mesto-pod-smrkem@evangnet.cz, liberec@evangnet.cz,  
 

Srdečně zveme na bohoslužby v Liberci:  

6. 7. 2025 9:00 Bohoslužba s vysluhováním večeře 

Páně, káže Filip Susa 

13. 7. 2025 9:00 Bohoslužba, káže Filip Susa 

20. 7. 2025 9:00 Bohoslužba, káže Filip Susa 

27. 7. 2025 9:00 Bohoslužba, káže Filip Susa 

3. 8. 2025 9:00 Bohoslužba, káže br. Dan Chalupecký, 

výpomocná kazatel z Jablonce n. Nisou 

10. 8. 2025 9:00 Bohoslužba, káže br. Vladimír Pavlíček, 

výpomocný kazatel ze sboru z Kláštera 

n. Dědinou 

17. 8. 2025 9:00 Bohoslužbu vede sestra  Eva Nováková 

24. 8. 2025 9:00 Bohoslužba, káže sestra Eva 

Voženílková, výpomocná kazatelka 

31. 8. 2025 9:00 Bohoslužba, káže Filip Susa 

 

mailto:nove-mesto-pod-smrkem@evangnet.cz
mailto:liberec@evangnet.cz


Pozvání na týdenní setkávání ve sboru od září 2025 

Milí přátelé,  

na posledním předprázdninovém staršovstvu se vedl rozhovor o 

podobě nabídky setkávání v týdnu. Uvědomujeme si 

permanentní úkol vedle péče o bohoslužby budovat společenství 

sboru. To se děje především skrze setkávání v týdnu, rozhovory, 

otevřenost a sdílení, návštěvy.  

 Uvědomujeme si také, že nabídka setkávání musí reagovat 

na měnící se život rodin a společnosti. Proto je třeba program 

proměňovat a zkoušet nové formáty a vnímavě sledovat, kterým 

setkáním se daří a co dalšího je možné pro jejich rozvoj udělat. 

Proto bychom chtěli s předstihem ohlásit změny a pozvat na 

setkání od září.  

 Budeme rádi, když se na setkáních objeví i nějací noví 

návštěvníci a když co nejvíce našich členů si najde své setkání v 

týdnu. Důležité je upozornit, že setkání nemají být striktně 

rozdělena podle věku. Je to naopak hezké, když se dětské 

biblické účastní s chutí i prarodiče či rodiče, nebo na S-Klub 

(Klub seniorů) přijdou i mladší lidé, když je zaujme téma. U 

setkání střední generace jsme to viděli opakovaně, že zajímavý 

host či téma přitáhne další zájemce. Proto chceme nově pořádat 

setkání s hostem pravidelně a pro všechny, nejen účastníky 

střední generace.  

 Některé změny jsme projednali, jistě by to však měl být 

spíše proces, ve kterém stále hledáme a ladíme formy a podoby 

setkávání a budeme rádi, když se na tomto procesu budete 

podílet.  

Pozvání na týdenní program vyjde v červenci i na fb! 

Setkávání v týdnu – ve školním roce 2025/2026 

 

- neděle od 18:15 – pěvecký sbor: zveme nové zájemce 

(zejména bychom uvítali hlasy alt, tenor a bas), poprvé 7. 9. 

- úterý od 14:00 čtrnáctidenně – S-Klub (Klub seniorů), poprvé 

v úterý 9. 9. – program: společné povídání po letním období 

- středa od 16:00 – biblická hodina pro děti (celý podzim 

budeme probírat biblické příběhy praotců: Izáka a Jákoba), 

poprvé středa 10. 9.  

- středa od 18:00 (posunutý čas, aby se mohli pohodlněji 

účastnit i pracující), biblická hodina pro dospělé, probírat 

budeme vybrané Žalmy – poprvé ve středu 10. 9. – můžete mi 

posílat své tipy na žalmy, které jsou vám blízké! 

- ve čtvrtek několikrát do roka chceme nově uspořádat setkání s 

hostem a zajímavým tématem (zatím nemáme konkrétní datum 

a téma) 

- setkání střední generace je moc brzy pro ty, kdo přijíždějí, 

nebo se nehodí pro ty, kdo na víkend odjíždějí – zkusíme buď 

posunout na později (19?) nebo zkusit jiný den (sobota?) 

- setkávání konfirmandů bude pokračovat formou společných 

sobotních výletů - v plánu máme ještě cíle a témata:  

Ochranov a Jednota bratrská, synagoga Turnov a židovství v 

českých zemích, Mladá Boleslav a česká Jednota bratrská. 

O víkendu 12.-14. 9. 2025 nás čeká víkend v Libštátě s 

tématem: „Proč jsem českobratrským evangelíkem?“ 

Konfirmace by mohla proběhnout v tradičním termínu na 

svatodušní svátky, tj. 24. 5. 2026. 

Na všechna setkání srdečně zveme – farář a staršovstvo! 


